A. Latar Belakang Berdirinya

Salah satu dari sederetan nama kerajaan Islam terbesar di Indone-
sia ialah kerajaan Aceh Darussalam. Kerajaan ini berdiri pada tanggal
12 Zulqaidah tahun 916 H /1511 M . bersamaan dengan jatuhnya Malaka
ke tangan Portugis.1

Sebenarnya tatkala orang-orang Portugis mulai menginjakkan kaki
di Malaka awal abad ke-16, Aceh masih merupakan kerajaan taklukan
kerajaan Pedie, yang terletak di Sumatera Utara , akan tetapi berkat jasa
Sultan Al i Mughivat Syah